


KKZ Białystok
~~rxv, Białegostoku uchwałą Walnego Zebrania Delegatów HSZ2B Solidarność'* 
legion Białystok przyłącza się do aęc.ji protestacyjne3 ITSZ1* Solidarność" 
p egicn Bycgoszcz 1 ogłasza na 1 1 .06vorv -- — godz.10 u’Vugoc-Z'Ximj & b- p jh 
ostrzegawczy a tę l5vO£vor« godzv6 Sira“;.. OKupacyjn*..«.uchwała ts poclegf 
uzgodnieniu z KEP.
5 o to wiś ć strajkowa w Sosnowcu

"odezas zebrania przedstawicieli «Solidarności'* 29 zakładów pracy w Sosnowcu 
'ć—stu delegatów w imieniu swych organizacji zakładowych powiadomiło 
o decyzji podjęcia gotowości strajkowej.Jest to głos popierający uczestników 
lodówek,protestujących przeciwko więzieniu w Polsce ludzi za przekonania.
' lista głodówka w naszyć. urągu,
.. dniu 3v06.br. kolejna głodówkę podjęło trzech mieszkańców' Parnowskich 
Gór:Są to:E.Higlus,JyKrżampek,WyJachówsKi.Swoją akcję prowadzą w świetlny 
Dyrekcji Rejonowych iLolel Państwowych.

Głodówka więźniów?
■pa stx-jkach głodowych więźniów w Wołcwie k/\vrccławi< a poznańskim areszcie 
wr d ii 2.0£..br« 89 więźniów z laid ad o w urny o Ii 2 arą be k/moania oh. 
uodjeło"głodówkę na dole kopalni, "Konrad15 w Iwaniach kiBolesławca.
V dniu 5..06vbr. przybyła do Iwania o goczv20 Komisja ministerstwa Sprawied
liwości urzy współudziale przedstawicieli sądownictwa woj.jeleniogórskiego-. 
Rozmowy ze strajkującym więźniami trwaja.Przedstawicaele ''Solidarności*' 
przestrzegają władze zakładz karnego przd stasowaniem represji wobec prote
stujących:^

Br nie marnować' żywności
Delegaci Walnego Zjazdu Regionu Podbeskidzia wystąpili do premiera PEI
S' postulatami o natychmiastowe powołanie specjalnej komisji dc badania przy
padków1 niszczenia żywności i •■yćiągania natychmiastowych ostrych konsekwencji, 
z aresztowaniem włącznie ir. stosunku do osób winnych.
Winnych już mamy»»«.

Kie tak dawno eksperci, spece od spraw rolnictwa histeryzowali w środkach 
masowego przekazu, wszelkich statystykach, i bilansach, że w rym roku vyjatmowo 
odczujemy w naszym jadłospisie co dziennym, brak ziemniaków.

Dzisiaj w Mielnie natomiast znaleźliśmy 12 ton ziemniaków,które od prawie 
trzech tygodni gniją na wolnym powietrzu 1. co gorsza mają być jeszcze’przez
naczone do konsnmpcjivW związku z tym rodzi się pytanie: czy to rzeczywiście 
winna, za nasze brali jest Batura?! może to winą zbyt przytulnych.'•'gnj azdek1' 
nie których “wróblowatych*'.
Właścicielem tej zgnilizny nie. nadającej się nawet dla potrzeb gorzlni, 

jest Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Usług turystycznych **Jantaria’'-« EoszHiniŁ.
Ro zmowy grupy roboczej Pi ZZ11So llaamo £ cl! ó s.żywno ści z Kosi sir-

V,r dniu 3v06.br. zakończyły się w Bydgoszczy rozmowy "Solidarności" ze strona 
rządowąvI«aatem rozmów były propozycje "Solidarności*1 odnośnie fe-i an 
w systemie reglamentacji”mięsa i jego przetworów od dnia 1.03.8Ir.
Osiągnięto znaczne zbieżności stanowisk.Spravy sporne pozostawiono do uz-go- 
dnienis’na końcowym: spotkaniu z udziałem przedstawicieliMIK? w dniul5.Q6.br.

Protest: HKZ Zielona Góra
W związku z podawaniem fałszywych informacji dotyczących "Solidarności*' 

przez środki masowego przekazu SSRR,KKE Zielona Góra "wystosował list do EEP 
w którym postuluje’ się,.aby za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
PRIi zwrócić sie do kompetentnych władz ZSRR, celem doprowadzenia dö spotkania 
.przedstawicieli • KKP z-przedstawicielami środków masowego przekazu w 'S3??:, 

Jednocześnie I-IEZ w Zielonej Górze wyraził ubolewanie,ze do tej pory an_ 
rsądpani PPPR He wystąpiły z taką inicjatywą.



Śmierć Vain gul g w Pognaniu
V nocy z 1/2 czerwca or*, na terenie' Konsulatu ZSRR v Poznaniu śmierć' poniósł 
minister pełnomocny i Konsul Generalny w Poznaniu, Rudolf Skworccw. 
ńg.* zeznań pracownika Konsulatu, Skworeow zranił się śmiertelnie podczas 
czyszczenia brori.O stwierdzenie zgonu poproszono “polskiego lekarza*. Jednak 
ccvrirjac sie na Polsko-Pad sleeker urnowe konsularną Kosulat Radziecki poprosił 
Poznańską Proknr--turę Wojewódzką 0 odstąpienie od czynności śledczych!

podwyżka v.ZgHR_
Ostatnio na czarnym, rynku we Lwowie,uległy podwyżce ceny detaliczne znaczków 

metalowych: z napisem “Solidarność” z 25 rubli, na 30 oraz ©ena 1’rgodnika 
’’Solidarność51 ze 100-120 rubli na 150 rubli.

^Ł.ffrchoę^^rjrę^srę^
---------Ich kołach dyplomatycznych w Berlinie Wschodnim tranuje przekonanie

-castrę i gwałtowne, ataki prasy wachodnionismiecniej na kierownictwo 
PZPR. mc że być interpretowane jako przygotowanie psychologiczne własnego 
społeczeństwa do inwazji Polski.

Pen tych wypowiedzi jest- wobec Polski taki, jaki prasa HRD używała w i%8r. 
wobec reformistćw czechosłowackich.

___
2S czerwca 1956r* po razi pierwszy v powojennej histerii naszego narodu, 
w Poznaniu robotnicy Zakładów E.Cegielskiego wyszli na ulice miasta,

u te strugąc przecinko kłamstwu, krzywdzie, sponiewieraniu człowieczej godności, 
błądzą zpwtąaa się Indową bezpardonowo v~. ■; Ła broni karabinowej i czołgowe4 
Ulice Poznania zostały zbroczone robotniczą krwią-«

Przez ćrugns lata nie wojno cyłc mewie głośne o ro «marskim czerwcu 1956’’. 
który dał początek Polskiemu Robotniczemu Sierpniowi 1980r. I Siezależnemu 
Samorządnemu Związkowi Zawodowemu “Solidarnoś.e ’ V

21 czerwca 196irr* v Zakładach E*Cegielskiego oraz 28 czerwca w mieście 
Po znaniu odbędą się- wielkie uroczystości obchodów 25 rocznicy poznańskiego 
czerwca 19561, połączone-z odsłonięciem, ramnika. poległych tr Walce o swoje 
prawa* robotników*

Zobowiązani wobec wszystkich '-"ległych oraz żyjących ; czestników po znad- 
siei ego czerwca 195€r*, apelujemy o Zakładów Cegielskiego w Poznaniu ' 
do wszystkich ludzi dobre ;• woli żyj- cych na Polskiej Ziemi oraz poza 
jej granicami c poparcie u. uznanie naszyci: uroczystości jako ogólnopolskiego 
ewięta całej Ojczyzny «Siech tutaj w Poznaniu zamknie nie 25-1etui rozdział“ 
walki narodu c swe je prawa do ULudskle j goanośc:i*]fiech to beiz-ie wielkie 
święto miłości i zgody narodowejhRiech nigdy w naszej Ojczyźnie Polak 
■nie strzela do Polaka*

Żądamy bezpośredniej transmisji telewizyjnej I radiowej r orzebiegu 
■■Soczystości w Poznaniu w dniach 27 i 25 czerwca t98lr.

Społeczny Komitet Obchodów RIesależnw Samorządny
Poznańskiego Czerwca l95Sr. Związek Sawodown «Solidarność”
V7 ZPić n*Cagielsld. SPK S* Cegielski

Regionalna, ĘądL.Sęk£il. 5nervtów_l _Rgncistć y_
Regionalna cada Sekcji Emerytów i Rencistów Region "Pobrzaże” na posiedzeniu 
w dniu c.Oówor. podjęła następującą uchwałę :

zv,racamy się do krajowej “Raty Sekcji Emerytów i Rencistów 3TSZZnSoiidamość” 
o wszczęcie akcji mającej na celu ujawnienie osób odpowiedzialnych



-a -osdysoonowanie 100 milionów marek otrzymanych oć Hilf w ramach cdszkodo- 
■?ań"v/c 3‘eimych przyznanych dla osób poszkodowanych w wyniKU przeprowadzanych 
ir ni ch ekspervmehtow lekarskich, erz
jraz wszystkich sum otrzymanych w rampcn odszkodowańwcgennycru 

hiawnione osoby,wszelkimi dostępnymi środkami zmusić no puol^. 
rozliczenia z tych sum*

cznego

sylliłosz na KJTL-u *
’"dniu 11- 06 br* w auli' KUL-u odbędzie sie uroczystość nadania Czesławowi 
kloszowi ''tytułu hoc tor a Honoris Causa*-Przewidntje się następujący program
iroczystoßci^ ^ w poetćw i pisarzy Polskicfc zmarłych zaginionych

i zamordowanych w kraju i na obczyznre w xatacn 1^39—!^4^*
Yiszs. św* odoTawiona będzie przez biskupa Bolesława rylska 
Wielkiego Kanclerza KUX—uyHömnLi-e wygłosi Jego Ekselencja ks» MBß

*. *. — * • ____ .____ -nr__ 1___*___ •*> ■! <k*. <-»*V

godz*11
Biskun Henryk: GulbinowiczyMetropolita Wrocławski 

- uroczystości w auli uniwersyteckiej

Pow* TZP. "Pobrzeże'1* Bakład 2000egz*


